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EDITAL Nº 02/CPC/UFFS/2025

RESULTADO DA SELEÇÃO DE FISCAIS E SECRETÁRIOS DE BANCAS

EXAMINADORAS

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, considerando o EDITAL Nº 1/CPC/UFFS/2025,
torna público  o  resultado da seleção de  Fiscais  e  Secretários  de  Bancas para
atuarem no concurso público para provimento de cargos da Carreira do Magistério
Superior regido pelo EDITAL Nº 01/GR/UFFS/2025.

1. DO RESULTADO PARA SECRETÁRIOS(AS) DE BANCAS
1.1 Secretários(as) de Bancas:

Ordem SERVIDOR

1 ANA CRISTINA SILVA NETO

2 ANDRÉ TIAGO ANDREOLA

3 ANDRÉIA DO PRADO BUENO

4 ANTÔNIO MARCOS CORREA NERI

5 CARLOS ARTUR CALLEGARO PICCOLI

6 CINARA REIS FLORES

7 EDSON DA SILVA 

8 EDUARDO LUIZ TOMASINI

9 FABIANO ARRUDA DA SILVA

10 FLAVIA AIGNER PAN

11 GIOVANI FAVERO

12 JEFERSON SANTOS ARAUJO

13 JOSIANE WEBER 

14 JOVANI LANZARIN

15 LARISSA PASSOS DA SILVA

16 LEILA CRISTINA CÂNDIDA DOS SANTOS

17 LIZIARA SARMENTO PORTELLA
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18 MARCELLO SÁVIO DE SOUZA

19 MARCOS EUGÊNIO FRANCESCHI

20 MARISTELA PACHECO

21 RANGEL MORRISSEY MANTELLI

22 RENATO ROMANO

23 ROSENI MARIA ZUCONELLI

24 SAMUEL MARIANO GISLON DA SILVA

25 SILVIO PEREIRA DE MORAES

26 TOMÉ COLETTI

2. DO RESULTADO PARA FISCAIS DE GRUPO E CORREDOR
2.1 Fiscais de Fiscal de Grupo e Corredor Titulares:

Ordem SERVIDOR

1 JOSIANE WEBER 

2 LUIZ ALBERTO BARCELLOS MARINHO

3 ROSENI MARIA ZUCONELLI

4 SILVANO DRESCH

5 MARISTELA PACHECO

6 JEFERSON SANTOS ARAUJO

7 RONALDO ANTONIO BREDA

8 RODRIGO RODRIGUES

9 EDENILSON LUZ DA SILVA

10 SANDRO DE MOURA 

11 CARLOS ARTUR CALLEGARO PICCOLI

12 LEILA CRISTINA CÂNDIDA DOS SANTOS

13 SILVÂNIA CABREIRA

14 SILVIO PEREIRA DE MORAES

15 JOVANI LANZARIN

16 SAMUEL MARIANO GISLON DA SILVA

17 GUILHERME TURSKI DOS SANTOS

18 ANDRÉ TIAGO ANDREOLA

19 RANGEL MORRISSEY MANTELLI

20 EDSON DA SILVA 

21 ANDRÉIA DO PRADO BUENO

22 GIOVANI FAVERO

23 EDUARDO LUIZ TOMASINI



24 INES CLAUDETE BURG

25 MARCOS EUGÊNIO FRANCESCHI

26 JULIANA ALVES PEREIRA

27 VANESSA FERREIRA DO LAGO

28 ANTÔNIO MARCOS CORREA NERI

29 ILSON DOS SANTOS

30 ENIO VICENTE DE LIMAS

31 CINARA REIS FLORES

32 RENATO ROMANO

33 MARCELLO SÁVIO DE SOUZA

34 DEISE REGINA LAZZAROTTO

35 ALLANN CRYSTYANN WAGNER FANK ANDRADE

2.2 Fiscais de Fiscal de Grupo e Corredor Suplentes:

Ordem SERVIDOR

36 FLAVIA AIGNER PAN

37 ANA PAULA PRAISSLER 

38 LARISSA PASSOS DA SILVA

39 ANIELE LOPES DA SILVA

40 ANA CRISTINA SILVA NETO

41 DULCE MARIA DI MARE

42 ADRIANA FREITAG MIGOTT 

3 Haverá treinamento específico para a função de Fiscal de Grupo e Corredor e para
Secretaria de Banda conforme descrito no Edital Nº 01/CPC/UFFS/2025 de processo
de seleção de fiscais e secretários.

3.1 A critério da comissão, o horário do treinamento poderá ser alterado, sendo os
fiscais e secretários informados com antecedência.

4  Considerando que a quantidade de secretários(as)  de  bancas e  o  número de

inscritos foram inferiores ao previsto no item 7.2.2, as inscrições foram homologadas

em ordem alfabética dos candidatos, conforme estabelecido no item 7.2.3 do Edital

Nº 01/CPC/UFFS/2025.
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Presidente da Comissão Permanente de Concurso


